
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2017.gada 23.februārī         Nr.3 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:    

Jānis ANSPOKS   

Juris ERTS 

Valērijs HARITONOVS 

Vladimirs HARITONOVS 

Juris KOVAĻEVSKIS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna LINIŅA 

Ligita PAUNIŅA 

Donats VALAINIS 

Ārijs VUCĀNS 

Juris VUCĀNS 

Inta ZIEMELE 

Aigars ZĪMELIS 

Sēdē nepiedalās:  

Juris URTĀNS – aizņemts darbā  

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Skaidra Mukāne – grāmatvedības daļas vadītāja; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 



 

2 

 

Inta  Klindžāne – juriste; 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 

Zigmārs Erts – attīstības daļas vadītājs; 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Andrejs Anins – būvvaldes vadītājs; 

Lauris Pastars – Preiļu novada Labklājības pārvaldes vadītājs; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Jānis Mūrnieks – SIA “Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētājs 

 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par 2016.gada inventarizācijas rezultātiem. 

2. Par finansējuma piešķiršanu Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem. 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu. 

4. Par viena izglītojamā izmaksām mēnesī Preiļu novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

5. Par līdzfinansējuma  piešķiršanu  Preiļu novada vēstures un lietišķās mākslas muzejam. 

6. Par pirkuma līguma noslēgšanu. 

7. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

8. Par zemes iznomāšanu. 

9. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu. 

10. Par apakšnomas līguma noslēgšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu. 

12.  Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 

13. Par parādu dzēšanu. 

14. Par 2017.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānu. 

15. Par līguma termiņa pagarināšanu. 

16. Par atvaļinājumu domes izpilddirektoram. 

17. Par deleģējumu atkritumu apsaimniekošanai  Preiļu novadā. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

18. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

19. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

20. Par uzņemšanu rindā uz sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 

21. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

22. Par saistošo noteikumu Nr. 2016/15 precizēšanu. 

23. Par iemitināšanos pašvaldības sociālajā īpašumā. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES JAUTĀJUMI 

 

24. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

25. Par nekustamā īpašuma sadali. 



 

3 

 

26. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

27. Par saistošo noteikumu 2017/01 apstiprināšanu. 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

28. Par adreses maiņu. 

29.  Par projektu pieteikumu iesniegšanu Zivju fonda pasākumā. 

30. Par uzņemšanu rindā un par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir izņemt no darba kārtības 23.§Par iemitināšanos pašvaldības 

sociālajā īpašumā. Jautājums tiks skatīts kā 30.§ Par uzņemšanu rindā un par sociālās 

dzīvojamās platības piešķiršanu, ar precizētu informāciju. 

 

Deputāta J. Kovaļevska priekšlikums ir izņemt no darba kārtības 27.§ Par saistošo noteikumu 

apstiprināšanu. 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību. 

Deputāti vienbalsīgi atbalsta 2017.gada 23. februāra domes sēdes darba kārtību. 

 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. § 

PAR 2016.GADA INVENTARIZĀCIJAS REZULTĀTIEM 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes priekšsēdētājas 2016.gada 21.novembra rīkojumu Nr.4-

6/101 “Par gadskārtējo inventarizāciju”, likuma “Par grāmatvedību” III nodaļu, MK noteikumu 

Nr.585 “Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” IV nodaļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt 2016.gada 16.februāra centrālās inventarizācijas komisijas  protokolu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Centrālās inventarizācijas protokols (Nr.1) 

 

Sagatavoja M. Pastare 

 

2. § 

PAR FINANSĒJUMA  PIEŠĶIRŠANU  

PREIĻU NOVADA AUGSTA LĪMEŅA SPORTISTIEM 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, likumu „Par 

pašvaldību budžetiem” un, izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas padomes 

2017. gada 9. februāra sēdes protokolu Nr. 2,  par finansiālu atbalstu augsta līmeņa sportistiem, 

saskaņā  ar pašvaldības “Nolikumu par sporta atbalsta programmas finansējuma piešķiršanu 

Preiļu novada  iedzīvotājiem”: 

 



 

4 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, I. Liepniece, L. Pauniņa, 

Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. Zīmelis, 

D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, (V. Liniņa un Ā. Vucāns balsošanā 

nepiedalās) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansiālu atbalstu  sekojošiem Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem, saskaņā 

ar Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas padomes 2017. gada 9. februāra sēdes 

protokolu Nr. 2 : 

 A. K. - 1000.00 EUR; 

 D. R. - 1000.00 EUR; 

 R. V. – 1000.00 EUR; 

 R. V. – 1000.00 EUR; 

 N. I. – 1000.00 EUR; 

 A. P. – 1000.00 EUR; 

 T. V. – 500.00 EUR; 

 L. V. – 500.00 EUR; 

 R. T. – 300.00 EUR; 

 D. A. – 300.00 EUR; 

 R. L. – 300.00 EUR 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolas padomes 2017. gada 9. februāra sēdes 

protokols Nr. 2  (Nr.2) 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt : 

1. Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolai, 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

3. § 

PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU 
(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”  un, izskatot Moskvinas vecticībnieku draudzes 2017. gada 9. janvāra 

iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Tehniskā projekta izstrāde stāvlaukuma 

izbūvei pie Moskvinas vecticībnieku lūgšanu nama”, summā EUR 300.00 ( kopējā projekta 

summa EUR 7038.39) 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu Moskvinas vecticībnieku draudzei projektam “Tehniskā projekta 

izstrāde stāvlaukuma izbūvei pie Moskvinas vecticībnieku lūgšanu nama”, summā EUR 

300.00 projekta atbalsta gadījumā.  

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā darbība”. 



 

5 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  Moskvinas vecticībnieku draudzes iesniegums (Nr.3) 

 

Sagatavoja  B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. Moskvinas vecticībnieku draudzei, 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

4. § 

PAR VIENA IZGLĪTOJAMĀ IZMAKSĀM MĒNESĪ PREIĻU NOVADA 

PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu un Ministru kabineta 

2016. gada 28. jūnija Noteikumiem Nr.418  „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu  sniegtajiem pakalpojumiem”, un, aprēķinot izmaksas par vienu 

izglītojamo mēnesī konkrētajā izglītības iestādē 2017. gadam, aprēķinā iekļaujot konkrētās 

izglītības iestādes iepriekšējā gada pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus, atbilstoši 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem, ņemot vērā audzēkņu skaitu uz 01.01.2017.g. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt izmaksas par viena audzēkņa uzturēšanu mēnesī Preiļu novada izglītības 

iestādēs,  kas iekļaujamas savstarpējo norēķinu aprēķinos no 01.01.2017. g. 

   (Pielikums Nr. 4 un  Nr. 5). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja: B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem 

 

5. § 

PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU PREIĻU NOVADA VĒSTURES UN 

LIETIŠĶĀS MĀKSLAS MUZEJAM 

 

5.1. 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot  Preiļu VLM muzeja direktores T. Bekešas 2017. gada 31. 

janvāra  iesniegumu par finansējuma piešķiršanu 10% apmērā, Valsts KKF iesniegtajam  

projektam “Atmiņu tirgotava”, summā EUR 505.40 (projekta kopsumma EUR 5054.00) 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 



 

6 

 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iedalīt līdzfinansējumu Preiļu VLM muzeja projektam “Atmiņu tirgotava”, summā EUR 

505.40,  projekta atbalsta gadījumā. 

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā 

darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu VLM muzeja  iesniegums (Nr.6) 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. muzejam 

 

5.2. 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot  Preiļu VLM muzeja direktores T. Bekešas 2017. gada 31. 

janvāra  iesniegumu par finansējuma piešķiršanu 10% apmērā, Valsts KKF iesniegtajam  

projektam “Pieci diegi , trīs dzīpari”, summā EUR 124.50 (projekta kopsumma EUR 1245.00) 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iedalīt līdzfinansējumu Preiļu VLM muzeja projektam “Pieci diegi, trīs dzīpari ”, summā 

EUR 124.50,   projekta atbalsta gadījumā. 

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā 

darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu VLM muzeja  iesniegums (Nr.7) 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. muzejam 

 



 

7 

 

5.3. 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot  Preiļu VLM muzeja direktores T. Bekešas 2017. gada 

31.janvāra iesniegumu par finansējuma piešķiršanu 10% apmērā, Valsts KKF iesniegtajam  

projektam “Preiļu muižas kapelas kapenes 1. kārta”, summā EUR 5828.54  (projekta kopsumma 

EUR 58285.35) 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iedalīt līdzfinansējumu Preiļu VLM muzeja projektam “Preiļu muižas kapelas kapenes 1. 

kārta”, summā EUR 5828.54,  projekta atbalsta gadījumā. 

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā 

darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu VLM muzeja  iesniegums (Nr.8)  

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. muzejam 

 

5.4. 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot  Preiļu VLM muzeja direktores T. Bekešas 2017. gada 31. 

janvāra iesniegumu par finansējuma piešķiršanu 10% apmērā, Valsts KKF iesniegtajam  

projektam “Preiļu muižas kapelas kapeņu restaurācija” , summā EUR 5630.30 (projekta 

kopsumma EUR 56303.00) 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iedalīt līdzfinansējumu Preiļu VLM muzeja projektam “Preiļu muižas kapelas kapeņu 

restaurācija”, summā EUR 5630.30, projekta atbalsta gadījumā. 

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā 

darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu VLM muzeja  iesniegums (Nr.9) 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 



 

8 

 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. muzejam 

 

6. § 

PAR PIRKUMA LĪGUMA NOSLĒGŠANU 

 

6.1. 

P. R. iesnieguma izskatīšana  

(M. Plivda) 

Izskatot P. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša……………, Preiļu novads,  2017.gada 

10.februāra iesniegumu (reģistrēts 10.02.2017., Nr. 4-15/ 63 R)  par pirkuma līguma noslēgšanu 

par apbūvētu zemes vienību “………”, …………….., Preiļu novads,  uz kuras atrodas P. R. 

piederoša būve, reģistrēta Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000563864, 

konstatēts: 

1) Preiļu novada domes sēdē Nr. 13, p. 20. (27.08.2015.) pieņemts lēmums par nekustamā 

īpašuma “……..”, ………., Preiļu novadā, (kadastra Nr. 7658 002 0122, kopējā platība 

1,2 ha) reģistrēšanu zemesgrāmatā un nodošanu atsavināšanai, un novērtējuma 

pasūtīšanu, pamatojoties uz pirmpirkuma tiesīgās personas P. R. atsavināšanas 

ierosinājumu (14.08.2015. Nr. 4-15/668 R). 

2) Nekustamais īpašums 2016.gada 5.decembrī reģistrēts Preiļu pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 100000562061. 

3) Nekustamo īpašumu sertificēts vērtētājs Juris Borskis veicis nekustamā īpašuma 

novērtēšanu (06.02.2017. novērtējums, reģistrācijas Nr. 06022017), īpašuma tirgus 

vērtība ir EUR 1350,- 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 3. punktu, 5.panta ceturto daļu, 14.panta 

otro daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar P. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, par nekustamā īpašuma 

“………”, ……………, Preiļu novads, (kadastra Nr. 7658 002 0122, kopējā platība 1,16 

ha)  Preiļu pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr. 100000563864,  par cenu EUR … . 

2. Atļaut pircējam nomaksāt  pirkuma maksu pilnā apmērā līdz 2017.gada beigām. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. P. R.,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 



 

9 

 

6.2. 

J. A. iesnieguma izskatīšana 
(M. Plivda) 

Izskatot J. A., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša-…………., Preiļos,  2017.gada 

26.janvāra iesniegumu (reģistrēts 27.01.2017. ar Nr. 4-15/35 A)  par pirkuma līguma noslēgšanu 

par apbūvētu zemes vienību-………….., Preiļu novadā,  uz kuras atrodas J. A.  piederoša būve, 

reģistrēta Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000562892, konstatēts: 

1) Preiļu novada domes sēdē Nr. 4, p. 2.2. (26.02.2016.) pieņemts lēmums par nekustamā 

īpašuma…………., Preiļu novadā (kadastra Nr. 7601 006 0619, kopējā platība 0,0559 

ha), reģistrēšanu zemesgrāmatā un nodošanu atsavināšanai un novērtējuma pasūtīšanu, 

pamatojoties uz pirmpirkuma tiesīgās personas J. A. atsavināšanas ierosinājumu. 

2) Nekustamais īpašums 2016.gada 21. novembrī reģistrēts Preiļu pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 100000561407. 

3) Nekustamo īpašumu sertificēts vērtētājs Juris Borskis veicis nekustamā īpašuma 

novērtēšanu (16.12.2016. novērtējums, reģistrācijas Nr. 16122016), īpašuma tirgus 

vērtība ir EUR 1400,- 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 3. punktu, 5.panta ceturto daļu, 14.panta 

otro daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, (J. Anspoks balsošanā nepiedalās), 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar J. A., personas kods: xxxxxx-xxxxx, par nekustamā 

īpašuma………….. , Preiļu novadā (kadastra Nr. 7601 006 0619, kopējā platība 0,0559 

ha),  Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr. 100000561407,  par cenu EUR…,- . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. J. A., 

2. nekustamā īpašuma daļai  

 

7. § 

PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

 

Z. B. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Z. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese: “………..”, …………., Preiļu novads, 

2017.gada 6.februāra iesniegumu (reģistrēts 06.02.2017. Nr. 4-15/50 B) par nekustamā īpašuma 

– zemes vienības 0,4 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0200, Preiļu pagastā, Preiļu 

novadā, atsavināšanu, konstatēts: 

1) Sakarā ar to, ka nav veikta apbūvētas zemes vienības Preiļu pagastā, Preiļu novadā, ar 

kadastra apzīmējumu 7658 005 0200, izpirkšana, Preiļu novada domē 2009.gada augustā 

pieņemts lēmums  „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu”, ar kuru izbeigtas lietošanas 

tiesības Z. B. un 2009.gada 27.augustā noslēgts zemes nomas līgums uz desmit gadiem ar 

Z. B. Zemes vienība nav apbūvēta. 

2) Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otrais punkts paredz pašvaldības 



 

10 

 

tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

3) Ir pasūtīta zemesgabala uzmērīšana. Lai varētu veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu, 

nepieciešams reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu, likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

1.1. Reģistrēt nekustamo īpašumu – neapbūvētas zemes vienību 0,4 ha platībā, Preiļu 

pagastā, Preiļu novadā, kadastra Nr. 7658 005 0200,  zemesgrāmatā kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu. 

1.2. Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:   

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai,  

3. Z. B. 

 

8. § 

PAR ZEMES IZNOMĀŠANU 

 

                                                                            8.1. 

A. J. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. J., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese: “……..”, …………….., Preiļu novads, 

2017.gada 2.februāra iesniegumu (reģistrēts 03.02.2017. Nr. 4-15/45 J), par zemes vienību, ar 

kadastra apzīmējumiem  7656 005 0244 (0,62 ha) un 7656 005 0129 (1,2 ha), Pelēču pagastā, 

nomu lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts: 

1) Zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu  7656 005 0244, ir zeme zemes reformas 

pabeigšanai, zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu  7656 005 0129, ir rezerves zemes 

fonda zeme. Zemes vienības nav apbūvētas. 

2) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 

13.punkta nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas 

pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

3) Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka  Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 

valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un, ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā 

panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus, saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

publiskas personas zemes nomu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996: 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


 

11 

 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar  A. J., par zemes vienību, ar kadastra apzīmējumiem  7656 

005 0244 (0,62 ha) un 7656 005 0129 (1,2, ha), Pelēču pagastā, nomu lauksaimniecības 

vajadzībām uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % apmērā, no zemes  kadastrālās vērtības gadā, plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Izsniegt: nekustamā īpašuma daļai 2 eksemplāros 

 

8.2. 

G. K. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot G. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese: “……”, …………., Preiļu novads, 

2017.gada 31.janvāra iesniegumu (reģistrēts Saunas pagasta pārvaldē 31.01.2017. Nr. 4-15/2K) 

par zemes vienību, ar kadastra apzīmējumiem 7674 007 0563 un 7674 007 0163, Saunas pagastā, 

nomu lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts: 

1) Zemes vienības, ar kadastra apzīmējumiem 7674 007 0563 (0,8 ha) un 7674 007 0163 

(1,3 ha), Saunas pagastā, ir rezerves zemes fonda zemes. 

2) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 

13.punkta nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas 

pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

3) Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka  Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 

valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un, ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā 

panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus, saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

publiskas personas zemes nomu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar G. K. par zemes vienību,  ar kadastra apzīmējumiem 7674 

007 0563 (0,8 ha) un 7674 007 0163 (1,3 ha), Saunas pagastā, nomu lauksaimniecības 

vajadzībām, uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % apmērā, no zemes  kadastrālās vērtības gadā, plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


 

12 

 

Izsniegt: nekustamā īpašuma daļai 2 eksemplāros  

 

8.3. 

B. K. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot B. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese: ………., Preiļu novads, 2017.gada 

6.februāra iesniegumu (reģistrēts 06.02.2017. Nr. 4-15/52 K) par zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu 7656 002 0131, Pelēču pagastā, nomu, konstatēts: 

1) Zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0131, Pelēču pagastā, ir rezerves 

zemes fonda zeme. 

2) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 

13.punkta nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas 

pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

3) Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka  Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 

valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un, ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā 

panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus, saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

publiskas personas zemes nomu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar B. K. par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7656 

002 0131 (4,06 ha), Pelēču pagastā, nomu- uz trim gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % apmērā, no zemes  kadastrālās vērtības gadā, plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Izsniegt: nekustamā īpašuma daļai 2 eksemplāros 

 

9. § 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU 

 

SIA “NESAL” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA “NESAL”, reģistrācijas Nr. 41503036195, juridiskā adrese: A. Upīša iela 12-1, 

Preiļi, valdes locekļa Aleksandra Nesterjuka 2017.gada 13.februāra iesniegumu (reģistrēts 

13.02.2017. Nr.4-11/) par telpu nomas līguma izbeigšanu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) punktu:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


 

13 

 

 

1. Izbeigt pirms termiņa neapdzīvojamo telpu- Kārsavas iela 4, Preiļi, Preiļu novads (telpa 

Nr. 10 ar platību- 15,9 m2 un telpa Nr. 11, ar platību 45,3 m2) 2016.gada 1.septembra 

nomas līgumu ar SIA “NESAL” no 2017.gada 13.marta. 

2. Nekustamā īpašuma daļai veikt telpu pieņemšanu. 

3. Grāmatvedības daļai veikt galīgo aprēķinu par telpu nomu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. SIA “Nesal”,   

2. Novada domes juridiskajai daļai,  

3. grāmatvedības daļai  

 

Turpmākā sēdē piedalās deputāts J. Erts, plkst. 15:10 

 

10. § 

PAR APAKŠNOMAS LĪGUMA NOSLĒGŠANU 

 

Z. B. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Z. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese: “……….”, ……………., Preiļu novads, 

2017.gada 6.februāra iesniegumu (reģistrēts 06.02.2017. Nr. 4-15/49 B), ar lūgumu atļaut nodot 

apakšnomā zemes vienību 0,4 ha platībā, Preiļu pagastā, par kuru noslēgts zemes nomas līgums 

ar Preiļu novada pašvaldību, konstatēts: 

1) 2009.gada 27.augustā noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums par zemes vienību- 

Preiļu pagastā, ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0200,  0,4 ha platībā,  nomu uz 10 

gadiem ar nomnieci Z. B. 

2) Līguma 5.2.1. punkts paredz Nomnieka tiesības nodot zemes gabala lietošanas tiesības 

trešajai personai tikai ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 

noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 

nomu”, 27.08.2009. lauku apvidus zemes nomas līguma punktu 5.2.1.: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Z. B. nodot apakšnomā zemes vienību- Preiļu pagastā, ar kadastra apzīmējumu 

7658 005 0200, (0,4 ha)  uz laiku līdz 2019.gada 26.augustam. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. Z. B.,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 



 

14 

 

11. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻU ATLAIDES PIEŠĶIRŠANU 

 

11.1. 

SIA „LAUKU TEHNIKA” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „Lauku tehnika”, reģistrācijas nr. 47703000778, juridiskā adrese: Pils iela -14, 

Preiļi, Preiļu novads, valdes locekļa Aivara Stašulāna 2017.gada 25.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts 2017.gada 27.janvārī Nr. 4-11/261) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides 

piešķiršanu par 2017.gadu, konstatēts: 

1) SIA „Lauku tehnika” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Pēdējā gada laikā Preiļu novadā dzīvesvietu deklarējušo darbinieku skaits palielinājies 

par diviem darbiniekiem. 

3) SIA „Lauku tehnika” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu (26.01.2017. VID 

izziņa). 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes 2014.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 3.4.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2017.gadu, 25 % apmērā, par nekustamo 

īpašumu- Preiļu novadā, nodokļu maksātājam SIA „Lauku tehnika”, reģistrācijas Nr. 

47703000778. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. SIA “Lauku tehnika”,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

11.2. 

AS „PREIĻU SIERS”  iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot AS „Preiļu siers”, reģistrācijas nr. 50003026431, juridiskā adrese: Daugavpils iela 75, 

Preiļi, Preiļu novads, valdes priekšsēdētāja Jāzepa Šņepsta 2017.gada 30.janvāra iesniegumu, 

(reģistrēts 2017.gada 30.janvārī  Nr. 4-11/277) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides 

piešķiršanu par 2017.gadu, konstatēts: 

1) AS „Preiļu siers” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Uzņēmumā strādājošo skaits uz 2016.gada 1.janvāri ir 314, uz 2017.gada 1.janvāri – 315, 

pieaudzis par 1 darba vietu, darbinieks ir Preiļu novada iedzīvotājs. 

3) AS „Preiļu siers” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu.  

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes 2014.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 3.4.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 



 

15 

 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2017.gadu,  25% apmērā,  par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam AS „Preiļu siers”, reģistrācijas Nr.  

50003026431. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Nosūtīt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. SIA “Preiļu siers” 

 

12. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA 

KĀRTĪBĀ  

 

12.1. 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, 

adrese: Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 21.01.2017. Nr. 4-11/224), konstatēts: nekustamais īpašums –………, 

Preiļos, Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 900 1667, reģistrēts uz nodokļu maksātāja R. V., 

personas kods xxxxxx-xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma sastāda EUR…, nokavējuma nauda uz 

24.01.2017. – EUR… . Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu-…………, Preiļos, Preiļu 

novadā, kadastra Nr. 7601 900 1667,  EUR ... apmērā, no nodokļu maksātāja R. V., 

personas kods xxxxxx-xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam 

piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un, kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 



 

16 

 

Nosūtīt:  

1. juridiskajai daļai,  

2. nekustamā īpašuma daļai,  

3. R. V. (…………, Preiļi). 
 

12.2. 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, 

adrese: Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 26.01.2017. Nr. 4-11/250), konstatēts: nekustamais īpašums –…………, 

Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 900 0897, reģistrēts uz nodokļu maksātāja I. S., personas kods: 

xxxxxx-xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma sastāda EUR …, nokavējuma nauda uz 26.01.2017. 

– EUR…. . 

2015.gada 29.oktobrī pieņemts Preiļu novada domes lēmums Nr. 17, p. 12 (pielikums Nr.22) par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas EUR … piedziņu bezstrīdus kārtībā 

no I. S., par nekustamo īpašumu -……….., Preiļos. Lēmums nodots izpildei zvērinātam tiesu 

izpildītājam Žannai Osipovai 2016.gada janvārī. 

Atlikusī izpildei nenodotā parāda summa uz 01.02.2017. sastāda EUR …. Administratīvais akts 

labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu.........., Preiļos, Preiļu novadā, 

kadastra Nr. 7601 900 0897, EUR ... apmērā, no nodokļu maksātāja I. S., personas kods: 

xxxxxx-xxxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 

kustamo un nekustamo mantu. 

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 
3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt:  

1. juridiskajai daļai, 

2. nekustamā īpašuma daļai,  

3. I. S. (……….., Preiļi) 

 



 

17 

 

12.3. 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, 

adrese: Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 06.02.2017. Nr. 4-11/372), konstatēts: nekustamais īpašums –…………, 

Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 900 2661, reģistrēts uz nodokļu maksātāja R. P., personas kods 

xxxxxx-xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma sastāda EUR …, nokavējuma nauda uz 09.02.2017. 

– EUR …. Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu-………., Preiļu novadā, kadastra 

Nr. 7601 900 2661,   EUR ... apmērā, no nodokļu maksātāja R. P., personas kods: 

xxxxxx-xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 

kustamo un nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.       

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un, kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt:   

1. juridiskajai daļai, 

2. nekustamā īpašuma daļai,  

3. R. P. (…….., Preiļi) 

 

12.4. 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, 

adrese: Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 06.02.2017. Nr. 4-11/371), konstatēts: nekustamais īpašums –…………, 

Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 900 0601, reģistrēts uz nodokļu maksātāja O. V., personas kods 

xxxxxx-xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma sastāda EUR …, nokavējuma nauda uz 09.02.2017. – 

EUR…. Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 



 

18 

 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu-..........., Preiļu novadā, kadastra 

Nr. 7601 900 0601, EUR ... apmērā, no nodokļu maksātāja O. V., personas kods: xxxxxx-

xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 

nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt:   

1. juridiskajai daļai,  

2. nekustamā īpašuma daļai,  

3. O. V. (…….., Preiļi) 
 

12.5. 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, 

adrese: Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 06.02.2017. Nr. 4-11/366), konstatēts: nekustamais īpašums –……….., 

Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 900 2686, reģistrēts uz nodokļu maksātājas I. L., personas 

kods: xxxxxx-xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma sastāda EUR …, nokavējuma nauda uz 

09.02.2017. – EUR … . Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu ………….., Preiļu novadā, 

kadastra Nr. 7601 900 2686,   EUR ... apmērā, no nodokļu maksātājas I. L., personas 

kods: xxxxxx-xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 

kustamo un nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  



 

19 

 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt: 

1. juridiskajai daļai,  

2. nekustamā īpašuma daļai, 

3. I. L. (…………., Preiļu novads) 
 

12.6. 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, 

adrese: Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 06.02.2017. Nr. 4-11/373), konstatēts: nekustamā īpašuma –………., 

Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 900 1914, ¼ domājamā daļa reģistrēta uz nodokļu maksātāja 

M. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma sastāda EUR …, nokavējuma 

nauda uz 09.02.2017. – EUR  … . Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašuma-.............., Preiļu novadā, 

kadastra Nr. 7601 900 1714, ¼ domājamo daļu,  EUR ...  apmērā, no nodokļu maksātāja 

M. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem 

un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt:   

1. juridiskajai daļai,  

2. nekustamā īpašuma daļai,  

3. M. B. (………….., Preiļu novads) 

 



 

20 

 

13. § 

PAR PARĀDU DZĒŠANU 

 

13.1. 

Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājas iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, J. Anspoks) 

Izskatot Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājas Daces Verbickas sniegto 

informāciju (2017.gada 2.februāra iesniegums, reģistrēts ar Nr. 4-11/339) par neatgūstamo 

parādu par audzēkņu ēdināšanas maksu dzēšanu, konstatēts: 

1) Septiņiem pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” audzēkņiem palikusi nesamaksāta 

ēdināšanas maksa par 2014.-2015. gadu. Audzēkņi beiguši apmeklēt pirmsskolas 

izglītības iestādi, vecākiem ir sūtīti rakstiski brīdinājumi par mācību maksas parādu.   

2) Izvērtējot pašvaldības iespējas piedzīt parādu, konstatēts: minimālie tiesas izdevumi 

(valsts nodeva) parāda piedziņas lietā pārsniedz parāda kopējo summu. Pamatojoties uz 

augstāk minēto, konstatēts, ka parāda piedziņa nav lietderīga.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst parādu summu par sekojošiem Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa”  

bijušajiem audzēkņiem, sakarā ar parādu piedziņas nelietderību, jo piedziņas izdevumi 

pārsniedz  parāda summu: 

                        Par S. A.– EUR … (2015.gads) 

Par A. D. – EUR … (2014.gads) 

Par A. A. – EUR … (2014.gads) 

Par V. B. – EUR … (2014.gads) 

Par N. B. – EUR … (2014.gads) 

Par A. Č.– EUR … (2015.gads) 

Par R. K. – EUR … (2015.gads), kopējā summa EUR … 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Nosūtīt:  

1. grāmatvedības daļai,  

2. pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” 

 

 

 



 

21 

 

13.2. 

Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra direktores iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra direktores Aijas Caunes 2017.gada 6.februāra 

iesniegumu (reģistrēts 06.02.2017. Nr. 4-11/435) par neatgūstamo parādu par vecāku līdzdalības 

maksājumu parādu dzēšanu, konstatēts: 

1) Deviņpadsmit BJC audzēkņiem palikusi nesamaksāta maksa par pulciņu un nodarbību 

apmeklējumu par 2012.-2015. gadu. Audzēkņi beiguši apmeklēt nodarbības centrā, 

vecākiem ir sūtīti rakstiski brīdinājumi par parādu, vecāki neatsaucas vai nav 

sasniedzami. 

2) Izvērtējot pašvaldības iespējas piedzīt parādu, konstatēts: minimālie tiesas izdevumi 

(valsts nodeva) parāda piedziņas lietā pārsniedz parāda kopējo summu. Pamatojoties uz 

augstāk minēto, konstatēts, ka parāda piedziņa nav lietderīga.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst parādu summu par sekojošiem Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra  bijušajiem 

audzēkņiem, sakarā ar parādu piedziņas nelietderību, jo piedziņas izdevumi pārsniedz  

parāda summu: 

                        Par D. A. – EUR … (2012./2013.gads) 

Par  E. A. – EUR … (2012./2013.gads) 

Par A.G. – EUR … (2013.gads) 

Par A. I. – EUR … (2012./2013. gads) 

Par  Ē. L. – EUR … (2014.gads) 

Par  N. M. – EUR  … (2015.gads) 

Par A. M.  – EUR … (2012.gads) 

Par  V. M. – EUR … (2012.gads); EUR … (2014.gads) 

Par  S. M. – EUR … (2013.gads) 

Par  R. P. – EUR … (2012.gads) 

Par  L. R. – EUR … (2014.gads) 

Par  M. R.  – EUR … (2014.gads) 

Par  L. S. – EUR …  (2013.gads) 

Par  N. U. – EUR … (2012.gads) 

Par  J. V. – EUR … (2012./2013.gads) 

Par A. M. – EUR … (2015.gads) 

Par V. M.– EUR … (2015.gads) 

Par  V. P. – EUR … (2015.gads) 

Par  A. T. – EUR … (2015.gads) 

Kopējā summa: EUR … 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedības daļai,  

2. Preiļu novada  BJC 



 

22 

 

13.3. 

Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora Edgara Vaivoda 2017.gada 

9.februāra iesniegumu (reģistrēts 09.02.2017. Nr. 4-11/432) par neatgūstamo parādu par vecāku 

līdzdalības maksājumu parādu dzēšanu, konstatēts: 

1) Vienpadsmit BJS audzēkņiem palikusi nesamaksāta maksa par nodarbību apmeklējumu 

par 2012.-2015. gadu. Audzēkņi beiguši apmeklēt nodarbības skolā, vecākiem ir sūtīti 

rakstiski brīdinājumi par parādu, vecākiem ir finansiālas grūtības vai vecāki nav 

sasniedzami. 

2) Izvērtējot pašvaldības iespējas piedzīt parādu, konstatēts: minimālie tiesas izdevumi 

(valsts nodeva) parāda piedziņas lietā pārsniedz parāda kopējo summu. Pamatojoties uz 

augstāk minēto, konstatēts, ka parāda piedziņa nav lietderīga.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst parādu summu par sekojošiem Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas  

bijušajiem audzēkņiem, sakarā ar parādu piedziņas nelietderību, jo piedziņas izdevumi 

pārsniedz  parāda summu: 

                        Par V. A. – EUR … 

Par  A. F. -  EUR … 

Par K. J. - EUR … 

Par D. K. - EUR … 

Par D. L.- EUR … 

Par V. S. - EUR … 

Par E.Ū.-  EUR … 

Par R. V.- EUR … 

Par A. V. - EUR … 

Par V. K. - EUR … 

Par M. K. – EUR…, kopējā summa EUR … 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Nosūtīt:  

1. grāmatvedības daļai,  

2. Preiļu novada BJSS 

 

13.4. 

Preiļu novada Mūzikas un mākslas skolas direktora iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada Mūzikas un mākslas skolas direktora Alberta Vucāna 2017.gada 

6.februāra iesniegumu (reģistrēts 08.02.2017. Nr. 4-11/403) par neatgūstamo parādu par vecāku 

līdzdalības maksājumu parādu dzēšanu, konstatēts: 

1) Sešiem Preiļu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem palikusi nesamaksāta maksa par 

nodarbību apmeklējumu par 2012.-2015. gadu. Audzēkņi beiguši apmeklēt nodarbības 

skolā, vecākiem ir sūtīti rakstiski brīdinājumi par parādu, vecākiem ir finansiālas grūtības 



 

23 

 

vai vecāki nav sasniedzami. 

2) Izvērtējot pašvaldības iespējas piedzīt parādu, konstatēts: minimālie tiesas izdevumi 

(valsts nodeva) parāda piedziņas lietā pārsniedz parāda kopējo summu. Pamatojoties uz 

augstāk minēto, konstatēts, ka parāda piedziņa nav lietderīga.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst parādu summu par sekojošiem Preiļu Mūzikas un mākslas skolas  bijušajiem 

audzēkņiem sakarā ar parādu piedziņas nelietderību, jo piedziņas izdevumi pārsniedz  

parāda summu: 

                        Par Ē. S.– EUR … (2014./2015 m.g.) 

Par  E. V.- EUR … (2014./2015. m.g.) 

Par L. K. - EUR … (2012./2013.m.g.) 

Par V. K.- EUR … (2012./2013.m.g.) 

Par L. S.- EUR … (2012./2013.m.g.) 

Par T. V. - EUR … (2013./2014.m.g.), kopā EUR…. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Nosūtīt:  

1. grāmatvedības daļai,  

2. Preiļu novada Mūzikas un mākslas skolai 

 

14. § 

PAR 2017.GADA AUTOCEĻU (IELU) FONDA LĪDZEKĻU SADALĪJUMA PLĀNU 

(M. Plivda, J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz VAS „Latvijas valsts ceļi” Finanšu vadības daļas 2016.gada 19.decembra 

vēstuli, Nr.13/6197 „Par mērķdotāciju pašvaldību autoceļiem (ielām) 2017.gadā” un, izskatot 

2017.gada 13.februāra Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda konsultatīvās padomes 

sagatavoto 2017.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plāna projektu Preiļu novadā: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānu 2017.gadam. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

1. 2017. gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plāns uz 2 lapām(Nr.10); 

2. Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda konsultatīvās padomes 2017.gada 13.februāra 

protokols Nr. 1, uz 7 lapām (Nr.11, Nr.11a, Nr.11b). 

 

Sagatavoja I. Ivdris 



 

24 

 

Nosūtīt:  

1. Izpilddirektoram, 

2. Tehniskās daļas vadītājam, 

3. Pagastu pārvalžu vadītājiem, 

4. Finanšu analītiķim, 

5. Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda konsultatīvās padomes priekšsēdētājam 

 

15. § 

PAR LĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 

(M. Plivda, J. Kovaļevskis) 

Izskatot 2017.gada 12.janvāra SIA “REM PRO”, reģ.nr. 41503041904, iesniegumu Nr.17/01-

84Bvest/APN (Reģistrēts 14.02.2017. NR4-11/477.) par objekta “Veselības uzlabošanas un 

rekreācijas kompleksa ēkas pārbūves, Liepājas ielā 46, Preiļos” projektēšanas darbu 

pagarināšanu par 2,5 mēnešiem, kas saistīts ar virkni neparedzēto faktoru un papildus 

projektēšanas darbiem, kā arī starp Preiļu novada domi un SIA “REM PRO” noslēgtā 2016.gada 

3.maijā Līguma Nr. Nr.4-26/2016/14, 1.3. punktā noteikto projektēšanas darbu izpildes termiņa 

pagarināšanu līdz 2017.gada 18.aprīlim:   

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – 1 balss (J. Anspoks), Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt vienošanos par objekta “Veselības uzlabošanas un rekreācijas kompleksa ēkas 

pārbūves, Liepājas ielā 46, Preiļos” projektēšanas darbu pagarināšanu par 2,5 mēnešiem. 

2. Pagarināt starp Preiļu novada domi un SIA “REM PRO” noslēgtā 2016.gada 3.maijā 

Līguma Nr. Nr.4-26/2016/14, 1.3. punktā noteikto projektēšanas darbu izpildes termiņu 

līdz 2017.gada 18.aprīlim.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.12, Nr.12a, Nr.12b, Nr.12c, Nr.12d, Nr.12e 

 

Sagatavoja A. Anins 

 

Nosūtīt:  

1. Tehniskajai daļai, 

2. juridiskajai daļai 

 

16.§ 

PAR ATVAĻINĀJUMU DOMES IZPILDDIREKTORAM 

(M. Plivda, J. Kovaļevskis) 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora V. Ivanova iesniegumu par atvaļinājuma 

piešķiršanu (Reģ. Nr. 5-17/74.I, no 16.02.2017), pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

nolikuma p. 20.1.: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 



 

25 

 

1. Uz domes izpilddirektora V. Ivanova prombūtnes laiku (no 27.02.2017 līdz 6.03.2017) 

iecelt par domes izpilddirektora pienākumu izpildītāju domes Attīstības daļas vadītāju 

Zigmāru Ertu, nosakot piemaksu 30% apmērā no darbiniekam noteiktās mēnešalgas. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  V. Ivanova iesnieguma kopija (Nr.13) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Nosūtīt: 

Personāla speciālistam 

 

17.§ 

PAR DELEĢĒJUMU ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAI PREIĻU NOVADĀ 

(M. Plivda) 

Izskatot VARAM 2017.gada 18.janvāra vēstuli Nr.1-14/310 “Par līguma par atkritumu 

apsaimniekošanu termiņa neatbilstību Atkritumu apsaimniekošanas  likumam, Preiļu novada 

domes izpilddirektora Vladimira Ivanova sniegto informāciju par 2010.gada 22.februāra 

Deleģēšanas līgumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas jomā, kas noslēgts starp Preiļu novada 

domi un SIA “Preiļu saimnieks” un, kura darbības termiņš beidzas 2020.gada 22.februārī, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 23.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta septīto daļu, Publisko iepirkumu  

likuma 3.panta pirmās daļas 7.punkta a) un c) apakšpunktiem:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt 2010.gada 22.februāra Deleģēšanas līgumu ar 2017.gada 23.februāri. 

2. Noslēgt jaunu Deleģēšanas līgumu ar SIA “Preiļu saimnieks”, Reģ. Nr. 47703001720, 

par atkritumu apsaimniekošanas organizēšanu Preiļu novada administratīvajā teritorijā uz 

septiņiem gadiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja: A. Džeriņš 

 

Pielikumā: Deleģēšanas līguma projekts (Nr.14, Nr.14a) 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 

priekšsēdētājai Inetai Liepniecei. 

 

 

 



 

26 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

18.§ 

PAR ZIŅU PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 

 

18.1. 

S. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta-……….., Preiļu novads, 

2017.gada 24.janvāra (reģ. 24.01.2017., nr.15-3/29M) iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu personai: V. I., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē:………., sakarā ar 

mutiskās vienošanās laušanu, personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par V. I. deklarēto dzīvesvietu adresē: ……….. . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr. 15) 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. S. M., 

2. V. I., 

3. personāla speciālistam 

 

18.2. 

N. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. Č., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta: …………….., Preiļu 

novads, 2017.gada 1.februāra (reģ.01.02.2017., nr.15-3/312) iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu personai J. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē: …………, Preiļu 

novads, sakarā ar mutiskās vienošanās laušanu, personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”: 

 



 

27 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par J. K. deklarēto dzīvesvietu, adresē: ………………., Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr. 16) 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. N. Č., 

2. J. K., 

3. personāla speciālistam 

 

18.3. 

J. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, J. Anspoks) 

Izskatot J. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta: ……………, Preiļu novads, 

2017.gada 6.februāra (reģ.06.02.2017, nr.15-3/387) iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu J. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē: “…...”, …………, Preiļu 

novads, sakarā ar to, ka persona deklarējoties sniegusi nepatiesas ziņas, deklarējās bez īpašnieka 

atļaujas. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta pirmās daļas 1.punktu 

un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par J. L. deklarēto dzīvesvietu adresē: “…..”, ……….., Preiļu novads, ar 

2014.gada 18.septembri. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr. 17) 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. J. S., 

2. J. L., 

3. Personāla speciālistam 

 

 

 



 

28 

 

18.4. 

V. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta-…………, Preiļi, 2017.gada 

6.februāra iesniegumu(reģ. 06.02.2017., nr.15-3/382), ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu personai A. Š., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē: “…..”, ………….., Preiļu 

novads, sakarā ar  īpašnieku maiņu, personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par A. Š. deklarēto dzīvesvietu adresē: “…..”, ………….., Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr. 18) 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. V. G., 

2. A. Š., 

3. Personāla speciālistam 

 

19.§ 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 

19.1. 

T. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot T. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-  Preiļos, 

……….., 2017.gada 7.februāra iesniegumu (reģ. 07.02.2017. Nr. 13-1/54B), par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar T. B. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, …………., īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

   



 

29 

 

19.2. 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot G. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-

…………., Preiļu novads, 2017.gada 7. februāra iesniegumu (reģ., 07.02.2017. Nr. 13-1/54T), 

par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālā dzīvokļa-…………..,  Preiļu novadā, īres līgumu uz 6 

mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

19.3. 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

………., 2017.gada 24. janvāra iesniegumu (reģ. 24.01.2017. Nr. 13-1/26L), par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar N. L. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, ……….., īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

19.4. 

A. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

………., 2017. gada 2. februāra iesniegumu (reģ.02.02.2017. Nr. 13-1/41K), par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 



 

30 

 

 

1. Pagarināt ar A. K. noslēgto sociālā dzīvokļa- ……….., Preiļos, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

19.5. 

T. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot T. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

…………, 2017. gada 1.februāra  iesniegumu ( reģ., 01.02. 2017., Nr. 13-1/38T) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar T. T. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, ………, īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

19.6. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- 

…………, 2017.gada 1.februāra iesniegumu (reģ.01.02.2017. Nr. 13-1/37R) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa- …………., īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 



 

31 

 

19.7. 

M. O. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. O., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

………., 2017. gada 25.janvāra iesniegumu (reģ.25.01.2017. Nr.13-1/31O), par sociālā dzīvokļa 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa ………….,  īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

19.8. 

J. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

……….., 2017. gada 8.februāra iesniegumu ( reģ., 08.02.2017., Nr. 13-1/59G), par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. G. noslēgto sociālā dzīvokļa- …………., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

19.9. 

L. D. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. D., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

…………., 2017. gada 2.februāra iesniegumu (reģ.02.02.2017 Nr. 13-1/43D), par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. D. noslēgto sociālā dzīvokļa- …………, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 



 

32 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

19.10. 

N. J. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. J., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta- ……………, 2017.gada 

14.februāra iesniegumu (reģ., 14.02.2017., Nr. 13-1/67 J) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

  

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar N. J.  noslēgto sociālā dzīvokļa-  ………….., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

20.§ 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 

20.1. 

V. J. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 Izskatot V. J., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta- mājas “…..”, ……….., 

Preiļu novads, 2017. gada  7.februāra  iesniegumu (reģ.07.02.2017., Nr. 13-1\56J), par 

uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību un 2017.gada  7.februāra iesniegumu (reģ. 

07.02.2017. Nr.13-1/57J) par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 

Saskaņā ar Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļa 

izīrēšanu Preiļu novadā”:      

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā V. J. uz sociālo dzīvojamo platību- Reģistrs Nr.2.                   

2. Piešķirt Vjačeslavam Jakimovam, personas kods: xxxxxx-xxxxx, sociālo dzīvojamo 

platību-…………., istaba Nr.4, ………….., Preiļu novadā, kopējā platība 19,87 m2  un 

dzīvojamā platība 12,23 m2. 

3. Pelēču pagasta pārvaldei noslēgt ar V. J. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



 

33 

 

20.2. 

Labklājības pārvaldes iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, M. Plivda, L. Pastars) 

Izskatot Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktora Laura Pastara  2017. gada 16.februāra  

iesniegumu (reģ.16.02.2017., Nr. 4-11/499), par iespēju iemitināt sociālā dzīvojamā  platībā J. 

K.,  p.k. xxxxxx-xxxxx,  kura pēdējā dzīvesvieta-…………., Preiļu novads, sakarā ar to, ka 

pansionāts ”Ābeļdārzs” vēlas lauzt ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumu līgumu Nr.40., no 

01.01.2014. un līgumu Nr.192, no 03.12.2013. 

No 2013.gada 3.decembra PI” Veselības un sociālo pakalpojumu centrs ”Dagda”-pansionātā 

”Ābeļdārzs” saņēma un dzīvo J. K.  Sakarā ar J. K. necienīgu attieksmi pret klientiem un 

darbiniekiem, pakalpojumu centrs bija spiests izskatīt klienta palikšanas/izslēgšanas iespējas 

pansionātā”Ābeļdārzs”. 

J. K. pēdējā pusgada laikā pārkāpj līguma iekšējās kārtības noteikumus - atklāti lieto 

alkoholiskos dzērienus aprūpes centra telpās, pansionāta iemītniekus ar garīga rakstura 

traucējumiem uzskata par mazsvarīgiem- komandē, kaitina un provocē uz dusmu lēkmēm. Uz 

personāla aizrādījumiem  nereaģē vai reaģē ar draudiem, naidu, un mantas, ko aizņēmies no 

citiem-  nav atdevis. 

 Saskaņā ar Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļa 

izīrēšanu Preiļu novadā”:       

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā J. K.  uz sociālo dzīvojamo platību- Reģistrs Nr.2. 

2. Piešķirt J. K. sociālo dzīvojamo platību, adresē: ………., kopējā platība  18.68 m2, 

dzīvojamā platība 11.5m2, uz 6 mēnešiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Labklājības pārvaldes iesniegums (Nr.19) 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva   

 

21.§ 
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

21.1. 

N. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. Č., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta “…..”,……….., Preiļu 

novads,  2017. gada 24. janvāra iesniegumu (reģ.24.01.2017., Nr. 13-1/28Č) par uzņemšanu 

rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7. panta 1. daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”:       

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 



 

34 

 

1. Uzņemt rindā N. Č. uz pašvaldības dzīvojamo platību- Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

21.2. 

D. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot D.  F., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta- ………., Preiļos, 2017. 

gada 6. februāra iesniegumu (reģ.06.02.2017., Nr. 13-1/48F) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 1. 

daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”:      

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā D. F. uz pašvaldības dzīvojamo platību- Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

21.3. 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

 (I. Liepniece) 

Izskatot V. I., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta-………….., Preiļu novads, 

2017. gada 8. februāra iesniegumu (reģ.08.02.2017., Nr. 13-1/60I) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7. panta 1. daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”:      

  

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā V. I. uz pašvaldības dzīvojamo platību- Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 



 

35 

 

22.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 2016/15 PRECIZĒŠANU  

(I. Liepniece) 

Saskaņā ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2017.gada 19.janvāra 

vēstuli „Par saistošajiem noteikumiem” Nr. 18-6/353, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 16.punktu un 45.panta ceturto daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2016/15 „Par interešu un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību”, atbilstoši VARAM 

norādījumiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: precizētie saistošie noteikumi jaunā redakcijā (Nr. 20) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Nosūtīt: 

juridiskajai daļai 

 

23.§ 

PAR IEMITINĀŠANOS PAŠVALDĪBA SOCIĀLAJĀ ĪPAŠUMĀ 

 

Jautājums izņemts no domes sēdes darba kārtības. 

 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes priekšsēdētājam Jurim Kovaļevskim. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

24. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS MĒRĶA MAIŅU 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot O. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta-………., K. L., personas 

kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša ..………., un U. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā 

dzīvesvieta-…………, 2016. gada 15. novembra iesniegumu (reģ. 02.02.2017.,Nr.4-15/44-L) par 

lietošanas mērķu maiņu „Loginovu īpašuma” zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu  7601 003 

0012, …………, Preiļos. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006. gada 20. jūnija noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.5, 17.7 un 18. punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, D. 

Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – 2 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns), Preiļu novada 



 

36 

 

dome NOLEMJ: 
 

1. Zemes vienībai 0,8822 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0012, ………., 

Preiļos, kurai ir noteikti dalītie nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- 0901(Izglītības un 

zinātnes iestāžu apbūve), platībā 0,4230 ha, 0701 (Vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu 

māju apbūve), platībā 0,2960 ha un 0801 (Komercdarbības objektu apbūve ), platībā 

0,1632 ha, zemes gabala daļai 0,1632 ha platībā,  mainīt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi no 0801 (komercdarbības objektu apbūve) uz 0501 (Dabas pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 

darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

2. Pārējos zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0012, ……….., Preiļos, 

noteiktos nekustamā īpašuma lietošanas mērķus un tiem piekrītošās platības, saglabāt bez 

izmaiņām. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

25. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

25.1. 

T. A. iesnieguma izskatīšana 
(J. Kovaļevskis) 

Izskatot T. A., personas kods: xxxxx-xxxxx, dzīvo “……..”, …………., Preiļu novads, 

2017.gada 2.februāra iesniegumu (reģ. Nr.02.02.2017., Nr.4-15/40 -A),  par nekustamā īpašuma 

„…….”, Preiļu novada Preiļu pagastā, sadali, 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, 

MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „…...”, kadastra Nr. 7658 001 0184, Preiļu novada 

Preiļu pagastā, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības, ar 

kadastra apzīmējumu 7658 001 0184, apmēram 1,8 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai, apmēram 1,8 ha platībā,  piešķirt jaunu nosaukumu “…..” 

un mainīt esošo, VARIS reģistrēto adresi no ………, Preiļu novads uz “…..”, ………., 

Preiļu novads. 

4. Atdalāmajai zemes vienībai, apmēram 1,8 ha platībā,  saglabāt esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

Paliekošajai zemes vienībai saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

5. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu,  paredzēt piekļuvi visām projektētajām 

zemes vienībām. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

https://www.kadastrs.lv/explications/3300062851?options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=parcel
https://www.kadastrs.lv/explications/3300062851?options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=parcel
https://www.kadastrs.lv/explications/3300062851?options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=parcel


 

37 

 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

25.2. 

I. G. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot I. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo………., 2016. gada 27.decembra iesniegumu 

(reģ. 28.12.2016., Nr.4-15/1123-G), par nekustamā īpašuma “…..”,  ar kadastra Nr.7656 005 

0190, Pelēču pagasts, Preiļu novads, sadali,  

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “…..”- Preiļu novada Pelēču pagastā, kadastra Nr.7656 

005 0190, atdalīt zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu  7656 005 0191, neizstrādājot 

zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu  7656 005 0191, piešķirt jaunu 

nosaukumu “…..”. 

3. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7656 005 0191, saglabāt esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

25.3. 

Par pašvaldībai piekritīgā zemes gabala, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0172, sadali 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par zemes gabala, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0172, Preiļu novada 

Preiļu pagastā, sadali trijās zemes vienībās, konstatēts, ka ar Preiļu novada domes 2008. gada 26. 

septembra lēmumu, protokols Nr.13, punkts 3.7.18., ir noteikts, ka apbūvētā zemes vienība, ar 

kadastra apzīmējumu 7658 003 0172, Preiļu novada Preiļu pagastā, ir piekritīga pašvaldībai. 

Pamatojoties uz likumu” Par pašvaldībām” 21 pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Sadalīt apbūvēto zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0172, atbilstoši 

lēmuma grafiskajam pielikumam- trijos zemes gabalos. 



 

38 

 

2. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā Nr.1 apzīmētajam zemes gabalam platība ir apmēram 

2,037 ha un ieteikt saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1201 (Ar 

maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 

produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 

ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve). 

3. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā Nr.2 apzīmētajam zemes gabalam platība ir apmēram 

0,13 ha un mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 1201 (Ar maģistrālajām 

elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko 

produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 

attīrīšanas būvju apbūve) uz nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1101 (zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā). 

4. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā Nr.3 apzīmētajam zemes gabalam platība ir apmēram 

0,06 ha un saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1201 (Ar maģistrālajām 

elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko 

produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 

attīrīšanas būvju apbūve).  

5. Noteikt, ka sadales rezultātā izveidotās zemes vienības paliek piekritīgas pašvaldībai, 

atbilstoši Preiļu novada domes 2008. gada 26.septembra lēmumam, protokols Nr.13, 

punkts 3.7.18. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

26. § 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot sertificētas zemes ierīkotājas Marinas Sisojevas, personas kods: xxxxxx-xxxxx,  

2017.gada 7.februāra iesniegumu (reģ.07.02.2017., Nr.4-11/ 401 ) par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „…..”, Preiļu novada Saunas pagastā, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 7674 004 0145, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu 

nekustamajam īpašumam „…..” , Preiļu novada Saunas pagastā, ir izstrādājusi zemes ierīkotāja 

Marinas Sisojeva (sertifikāta Nr.BA-528).  

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu:   

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…..”, Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 004 0145. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr.1 (plānotais kadastra apzīmējums 7674 004 0140), noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība), plānotajai zemes vienībai Nr.2 (plānotais kadastra apzīmējums 7674 

004 0118) ieteikt noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0201(zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 



 

39 

 

 

27. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.2017/01 APSTIPRINĀŠANU 

(Saistošie noteikumi par Vīragnas ezera licencētās makšķerēšanas nolikumu)  

 

Jautājums izņemts no domes sēdes darba kārtības. 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

28. § 

PAR ADRESES MAIŅU 

 

LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra vēstules izskatīšana 

(M. Plivda, V. Biezaite) 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra 2017.gada 15.februāra vēstuli, par 

adreses precizēšanu adresācijas objektam Preiļu novada Saunas pagastā, pamatojoties uz likumu 

„Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2015. gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” 9 punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Ēkām, ar kadastra apzīmējumiem 7674-007-0213-007, 7674-007-0213-008, 7674-007-

0213-009, 7674-007-0213-010, 7674-007-0213-011, 7674-007-0213-012, 7674-007-

0213-013,7674-007-0213-014, 7674-007-0213-015, 7674-007-0213-016, 7674-007-

0213-017, 7674-007-0213-018, 7674-007-0213-019, 7674-007-0213-020, 7674-007-

0213-021, kas atrodas uz zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7674-007-0213, mainīt 

adresi, no……………., (kods 106710266), uz…………., Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā 

 

29. § 

PAR PROJEKTU PIETEIKUMU IESNIEGŠANU ZIVJU FONDA PASĀKUMĀ 

(M. Plivda, J. Erts, J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz Valsts atbalstu pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā” zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 



 

40 

 

1. Sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu „Zivju resursu pavairošana Preiļu novada 

Pelēču ezerā”. Projekta kopsumma nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru – EUR 6 000.  

Projekta iesniegšanas termiņš 2017.gada 28.februāris. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja S. Meļko 

 

30.§ 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UN PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

PIEŠĶIRŠANU 

 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, pēdējā deklarētā dzīvesvieta-…………….., Preiļu 

novads, 2017. gada 13.februāra  iesniegumu(reģ.13.02.2017.,Nr.13-1\65T) un 2017.gada 

22.februāra iesniegumu  (reģ.22.02.2017.Nr.13-1/85T), par uzņemšanu rindā uz sociālo 

dzīvojamo platību  un par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu pēc atbrīvošanas pēc brīvības 

atņemšanas soda izciešanas. 

Saskaņā ar Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļa 

izīrēšanu Preiļu novadā”:      

 

 Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Anspoks, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Erts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā A. T. uz sociālo dzīvojamo platību Reģistrs Nr.2.                   

2. Piešķirt A. T.  sociālo dzīvojamo platību-……….., Preiļi,   kopējā platība 17,5 m2  un 

dzīvojamā platība 12,2 m2. 

3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar A. T. uz 6 mēnešiem. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 15:40 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. PLIVDA 

 

 

 

Protokolēja         V. SKRINDA 

 

 

Protokols parakstīts  2017. gada 27. februārī 

 


